90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 290/2019
GAB/DPG, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006.
RESOLVE: Designar a Servidora Pública BIANCA DO SOCORRO MOTA PA-
LHETA, ocupante do cargo em comissão de Ofi cial de Gabinete, para exer-
cer a função de Gerente de Gestão de Pessoas, a contar de 1º de outubro
de 2019, até ulterior deliberação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 481861

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 001/2019
 GAB-DPG, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro
de 2006;
Considerando o requerimento protocolizado sob o nº 2018/476096;
RESOLVE: Exonerar, a pedido, RENATA HELENA NUNES ARAÚJO do cargo
efetivo de Defensor Público Substituto, matrícula nº 5931573, a contar de
03 de outubro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 481865

.

.

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO ADITIVO Nº 003/2019

CONTRATO Nº: 052/2017
PROCESSO N.º 2017/253.040 DPE/PA

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: PARAISO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP (CNPJ/
MF nº. 02.589.131/0001-81).
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA
DÉCIMA TERCEIRA do Contrato nº 052/2017, com vigência por mais 09
(nove) meses, a contar de 26/09/2019 a 26/06/2020 e Modifi ca o valor
Contratual, inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA, con-
soante dispõe a CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA do Contrato nº 047/2017,
modifi cando o valor global para R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscen-
tos reais) e mensal para R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), em razão
da necessidade de revisão ou realinhamento contratual visando ao reequi-
líbrio econômico-fi nanceiro do Contrato, conforme acordo entre as partes.
DATA ASSINATURA: 26/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
GP Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ERIVALDO MORAES DE OLIVEIRA.
CPF/MF: 123.270.501-20
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 40, nº 341, Conjunto Cidade Nova
IV, Ananindeua/PA. CEP. 67.133-230.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.
Protocolo N: 479621, Publicado no DOE N: 33.997 de 01/10/2019.

Protocolo: 481609
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 003/2019
CONTRATO Nº: 047/2017

PROCESSO N.º 2017/252.892 DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa: PARAISO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP (CNPJ/
MF nº. 02.589.131/0001-81).
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA
DÉCIMA TERCEIRA do Contrato nº 052/2017, com vigência por mais 09
(nove) meses, a contar de 26/09/2019 a 26/06/2020 e Modifi ca o valor
Contratual, inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA, con-
soante dispõe a CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA do Contrato nº 047/2017,
modifi cando o valor global para R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscen-
tos reais) e mensal para R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), em razão

da necessidade de revisão ou realinhamento contratual visando ao reequi-
líbrio econômico-fi nanceiro do Contrato, conforme acordo entre as partes.
DATA ASSINATURA: 26/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
GP  Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ERIVALDO MORAES DE OLIVEIRA.
CPF/MF: 123.270.501-20
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 40, nº 341, Conjunto Cidade Nova
IV, Ananindeua/PA. CEP. 67.133-230.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.
Protocolo N: 479611, Publicado no DOE N: 33.997 de 01/10/2019.

Protocolo: 481619

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 029/2019
PROCESSO N.º 2019/429537-DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/TJPA/2019 TJ/PA

ATA SRP 017/2019 – TJPA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.055.122/0001-00.
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de chaves, bem como o
fornecimento de cópias, aberturas de fechaduras, cadeados, cofres, ga-
vetas e serviços afi ns, com a fi nalidade de atender as necessidades da
Defensoria Pública.
DATA ASSINATURA: 30/09/2019
VALOR GLOBAL: R$ 17.382,25
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
Gp Pará: 253746
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste ins-
trumento.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JOSÉ LUIZ SOUZA.
CPF/MF: 041.784.082-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa 1º de março, nº. 239 – Loja 06, Bairro
Campina, CEP: 66.019-090. Belém/PA.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 481404

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 064/2017

PROCESSO N.º 2017/356521
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38)
e a empresa PARAISO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 02.589.131/0001-81.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA
DÉCIMA TERCEIRA do Contrato nº 064/2017, com vigência por mais 12
(doze) meses, a contar de 01/09/2019 a 01/09/2020 e modifi ca o valor,
inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA, consoante dis-
põe a CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA, modifi cando o valor global para R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) e mensal para R$ 3.300,00
(três mil e trezentos reais), em razão da necessidade de revisão ou reali-
nhamento contratual visando ao reequilíbrio econômico-fi nanceiro do Con-
trato, conforme acordo entre as partes.
DATA ASSINATURA: 29/08/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8460
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ERIVALDO MORAES DE OLIVEIRA.
CPF/MF: 123.270.501-20.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 40, nº 341, Conjunto Cidade Nova
IV, CEP. 67.133-230, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 481595